

Цек: 01-34/346
от: 23. 11. 2010

ЦЕНОВОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по обязательному страхованию работника от несчастных случаев
при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей.

СТРАХОВЩИК:	Акционерное Общество «Дочерняя компания Народного Банка Казахстана по страхованию жизни «Халық-Life»
БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ:	ИИК: KZ746010131000057396 в АОФ АО Народный Банк Казахстана, БИН: 051140004354 РНН: 600400554759 КБЕ: 15
ЛИЦЕНЗИЯ:	лицензия на право осуществления страховой деятельности серии КСЖ № 2.2.41 от 04.11.2016 г.
СТРАХОВАТЕЛЬ: ВИД СТРАХОВАНИЯ:	ТОО "Т-Транзит" Обязательное страхование работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей.
ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:	12 месяцев
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:	Объектом обязательного страхования работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей (далее - обязательное страхование работника от несчастных случаев) является имущественный интерес работника, жизни и здоровью которого причинен вред в результате несчастного случая, приведшего к установлению ему степени утраты профессиональной трудоспособности либо его смерти, при наличии либо отсутствии вины пострадавшего работника.
ЗАСТРАХОВАННЫЕ:	Работники Страхователя в количестве 21 человек ,
УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:	В соответствии с Законом Республики Казахстан от 07 февраля 2005 года N 30-III ЗРК «Об обязательном страховании работника от несчастных случаев при исполнении им трудовых (служебных) обязанностей» (с изменениями и дополнениями по состоянию на 09.08.2010 г.). В случае заключения страхователем договора обязательного страхования работника от несчастных случаев с АО «Дочерняя компания Народного Банка Казахстана по страхованию жизни «Халық-Life», страховые выплаты при наступлении страхового случая осуществляются данным страховщиком самостоятельно в порядке, предусмотренном статьей 19 настоящего Закона. Согласно Правилам отнесения видов экономической деятельности к классам профессионального риска, утвержденных постановлением Правительства Республики от 30 июня 2005 года № 652:

СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ:

1. Страховой случай по настоящему Договору признается несчастный случай при исполнении трудовых (служебных) обязанностей (несчастный случай), произошедший с работником (работниками) при исполнении им (ими) трудовых (служебных) обязанностей в результате воздействия вредного и (или) опасного производственного фактора, вследствие которого произошли производственная травма, внезапное ухудшение здоровья или отравление работника, приведшие его к установлению ему степени утраты профессиональной трудоспособности, профессиональному заболеванию либо смерти, при обстоятельствах, предусмотренных пунктом 2 статьи 322 Трудового кодекса Республики Казахстан.

2. Вред, причиненный жизни и здоровью работника, включает в себя материальное выражение вреда, связанного с его смертью или с установлением ему степени утраты профессиональной трудоспособности, за исключением вреда, связанного с временной нетрудоспособностью работника.

**ОКЭД 35121 Передача
электроэнергии**

КЛАСС РИСКА 16

ТАРИФ 1,17%

Застрахованные сотрудники (человек)	Страховая сумма (годовой фонд оплаты труда в тенге)	Страховая премия (тенге)	Поправочный коэффициент	Страховая премия с учетом поправочного коэффициента (тенге)
21	34 387 152	402 329, 68	40%	241 397, 81

АО «Дочерняя компания Народного Банка Казахстана по страхованию жизни «Халық-Life» (далее - Компания) выражает Вам свое почтение и желает успехов в работе.

АО «Халық-Life» является участником финансовой группы «Halyk Group» и на сегодняшний день занимает одну из лидирующих позиций среди компаний, осуществляющих свою деятельность в отрасли «страхования жизни». Сеть Компании представлена филиалами и представительствами в 22 городах Казахстана. Единственным акционером Компании является АО «Народный Банк Казахстана».

2 апреля 2012 года международное рейтинговое агентство А.М. Best Company присвоило АО «Халық – Life» рейтинг финансовой устойчивости на уровне В+ (стабильный) и кредитный рейтинг на уровне bbb – (стабильный). По мнению рейтингового агентства А.М. Best Company, сильными сторонами АО «Халық-Life» является достаточно высокий уровень капитализации, положительные перспективы получения дохода, аффилированность с крупнейшей в Казахстане финансовой группой «Halyk Group».

С уважением,
Директор филиала
АО «Халық-Life»



Исп: Бессонова Лолита
+77473234008

Осипова Л.В.